公司正在沟通解决此事。详见公司于2016年3月24日披露的2016-023号公告。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、PDVSA重大项目进展情况

2013年1月29日，公司全资子公司烟台杰瑞石油装备技术有限公司、杰瑞国际（香港）有限公司与PDVSA Servicios

Petroleros, S.A.（以下简称“PDVSA”）正式签订了《关于油井专业服务设备的采购协议》，合同金额17,829万美元（按

照1月9日中标时1美元对人民币6.2814元计算，约合人民币11.19亿元）。2014年公司已收到全部款项。以上事项请参见公司

2013-003、2013-017、2014-034号公告。截止报告期末，PDVSA项目尚有3,799万美元设备待交付。

2、农发基金投资事项

烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

45

2015年12月28日，公司召开第三届董事会第二十二次会议，审议并通过了《关于与中国农发重点建设基金有限公司合作

的议案》，公司、装备公司与中国农发重点建设基金有限公司（以下简称“农发基金）、烟台市莱山区人民政府合作，签订

《中国农发重点建设基金投资协议》，农发基金以人民币19,000万元对装备公司进行增资，投资期限为10年，投资年化收益

率为1.2%。投资完成后，装备公司注册资本将由100,000万元变更为119,000万元。公司持有装备公司84%股权，农发基金持

有装备公司16%股权。项目建设期届满后，根据协议规定收购农发基金持有的装备公司股权。详见公司于2015年12月29日披

露于巨潮资讯网的2015-084、2015-085号公告。

2016年1月12日，公司全资子公司烟台杰瑞石油装备技术有限公司收到中国农发重点建设基金有限公司人民币19,000万

元款项，详见公司于2016年1月13日披露的2016-002号公告。

截至报告期末，尚未完成装备公司股权变更工商登记手续。

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2016年4月9日披露《2015年度社会责任报告》，详见巨潮资讯网。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是  √否 □不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

□ 是  √否 □不适用

烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 428,029,010 44.59%   -134,480,741 -134,480,741 293,548,269 30.65%

2、国有法人持股 7,125,000 0.74%   -7,125,000 -7,125,000

3、其他内资持股 420,904,010 43.84%   -127,355,741 -127,355,741 293,548,269 30.65%

其中：境内法人持股 57,179,086 5.95%   -57,179,086 -57,179,086

   境内自然人持股 363,724,924 37.89%   -70,176,655 -70,176,655 293,548,269 30.65%

二、无限售条件股份 531,855,476 55.41%   132,450,247 132,450,247 664,305,723 69.35%

1、人民币普通股 531,855,476 55.41%   132,450,247 132,450,247 664,305,723 69.35%

三、股份总数 959,884,486 100.00%   -2,030,494 -2,030,494 957,853,992 100.00%

（1）股份变动的原因

股份变动主要是因为公司非公开发行限售股解禁、部分高管锁定股份上市流通及回购社会公众股份注销所致。

（2）股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

（3）股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司于 2015年 7月 29日办理完毕回购股份注销手续，注销完成后，公司总股本将由 959,884,486股减少为 957,853,992

股。2015年 10 月 15日， 公司完成了工商变更登记事项，换发了新的《企业法人营业执照》。

（4）股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影

响

□ 适用 √ 不适用

（5）公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 适用 □ 不适用

2014年 7 月 21 日，公司 2014 年第一次临时股东大会审议通过了《关于回购部分社会公众股份的预案》，公司拟以不超

过每股 46元的价格回购公司股份，回购总金额最高不超过人民币 30,000万元。公司于 2014年 7月 30日发布《关于回购部

分社会公众股份的报告书》，详见 2014-045 号公告。

烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

47

有效期内，公司回购股份数量为 2,030,494股，占公司总股本的比例 0.21%。公司于 2015年 7 月 29日办理完毕回购股